instalaciones para el desarrollo de sus actividades académicas. 

SEGUNDO: Se Adjudica de forma Total el procedimiento 
de contratación antes descrito, al oferente; ING.ROBERTO 
JOSÉ RODRIGUEZ NUÑEZ. Conocido comercialmente 
como; (EL MISMO). Por la Cantidad de C$ 2,872,801.43 
(Dos Millones Ochocientos Setenta y Dos Mil Ochocientos Un 
Córdobas con 43 100) Impuestos Incluidos, de conformidad 
con los artículos 39 y47 de Ley N'" 737"Ley de Contrataciones 
Administrativas del Sector Público, el cuál será pagado con 
fondos 2%, Periodo 2024. 

TERCERO: No Aplica Re Adjudicación por cuanto No

[...]

14-2024, invita a las personas jurídicas, interesadas en 
presentar ofertas selladas para el suministro de computadoras 
de escritorio y laptops con accesorios, bajo las siguientes 
condiciones: 

I) Esta adquisición es financiada con fondos propios del 
INISER. 
2) La compra consiste en la adquisición de ciento veinticinco 
(125) Computadoras de escritorio y Diez (10) laptops con 
accesorios. 
3) El plazo máximo para la entrega de los bienes es de 
sesenta (60) días calendario, contados a partir del día 15 de 
octubre del año dos mil veinticuatro, los que se recibirán 
en Proveeduría, situada en el 1NISER Central, Km.

[...]

Que vista la solicitud presentada el dieciséis de agosto 
del dos mil veinticuatro por la ingeniera !seta del Rosario 
Cáceres Laínez en calidad de Apoderada Especial de la 
señora MARíA ERNESTINA TORRES GUERRA y cuya 
representación la acreditada a través de Testimonio de 
Escritura Pública número ciento veintiocho (128) suscrita 
el catorce de agosto del dos mil veinticuatro ante los oficios 
notariales de la licenciada Isolda María Méndez, con objeto 
de registrar Resolución Administrativa N.° RAE-ANA-
DGRH-0148-2023 de Titulo de Concesión. 

Así en exposición escrita que presenta el compareciente

[...]

Que vista la solicitud presentada el dieciséis de agosto del dos mil veinticuatro por la ingeniera lsela del Rosario Cáceres 
Laínez en calidad de Apoderada Especial del señor TEODORO PICADO MOIR y cuya representación la acreditada a través 
de Testimonio de Escritura Pública número ciento veintisiete (127) suscrita el catorce de agosto del dos mil veinticuatro 
ante los oficios notariales de la licenciada [solda María Méndez, con objeto de registrar Resolución Administrativa N.° 
RAE-ANA-DGRH-181-2023 de Titulo de Concesión. 

Así en exposición escrita que presenta el compareciente y yo el Registrador en vista de lo expuesto RESUELVO: